|4.1l2025

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

прикАз

Симферополь J\ъ 1291

Об организации проверки итогового сочинения (изложения) B202512026 уlебном году

Во испопнение п.4 приказа УО от 10.Т|.2025 NЬ 1257 кОб организации и проведении
итогового сочинения (изложения) в Симферопольском районе B202512026 учебном году) с
целью объективной проверки итогового сочинения (изложения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссии по проверке итогового сочиЁения (изложения) в местtж
п.роверки итогового сочинения (изложения):

1.1. МБОУ кГвардейскаlI школа-гимназия М2> (Богдшова Е.В.)
- Босько Т. Ю. _учитель русского языка МБОУ <Гвардейская школа Ns 1)

. председатель предметной комиссии;
- Кузнецова С.А. - }читель русского языка МБОУ кГвардейскаJI школа J\b 1>, член

предйетной комиссии, oTBeTcTBeHHalI за заполнение оригинЕtлов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (<зачет>/кнезачет>) из копий бланков регистрации в оригинЕrлы бланков
регистрачии);

- Головко Л.И.- уtIитель русского языка МБОУ кГвардейскЕuI школа-гимнtlзия Nч2>,
член предметной комиссии, oTBeTcTBeHHarI за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (кзачет>/<неза.rет>) из копиЙ бланков' регистрации в оригинЕlлы бланков
регистрации);

- Попкова Е. И. - уIитель русского языка МБОУ кГвардеliскаll школа-гимна:}ия Jф 2),
член предметной комиссии, oTBeTcTBeHHilI за заполнение оригинtLлов бланков регистрации
rIастников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оцениваIIия (<зачет>/<незачет>) из копий бланков регистрации в оригинаJш бланков
регистрации);

,Щубинская А.Н. - уrитель русского языка МБОУ кГвардейскаJI школа-гимнtlзия Nч3>,
член цредметной комиссии, oTBeTcTBeHHruI за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проворки по критериям
оценивания (<зачет>/кнезачет>) из копий бланков регистрации в оригиЕалы бпанков
регистрации);

- Бибик Т.В. - уtIитель русского языка МБОУ <Гвардейскм школа Ns 1>>, член
ПРеДметнОЙ комиссии, ответственная за заполнонио оригинzIпов бланков регисц)ации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (<зачет>/кнезачет>) из копий бланков. регистрации в оригинЕrлы бланков
регистрации);- ЗИЯдинова Д.А. }п{итель русского языка МБОУ <<ма.rrенская школа), член
предметной комиссии;

,,-,tr-

OcMarroBa Д.Ф. - уtIитель русского языка МБОУ <Гвардейская школа-гимназия J\Ъ 3>,
ЕIлен Ередметной комиссии;

1 .2. МБОУ кЩобровская шкопа-гимнttзия им.Я.М.Слонимского> (Никитчук Е.В.)
- Годлевская В.П. - учитель русского языка МБОУ ''<Щобровск€lя школа-гимн€tзия

им.Я.М.Слонимского), председатель предметной комиссии;
- Калиновская Н.М. - rIитель русского языка МБОУ <<Заrrесская. шкопа), член

предметной комиссии, oTBeTcTBeHHuuI за зЕшолнение оригинzrлов бланков регистрации
участников итогового сочинеЕия (изпожения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (<зачет>/ кнезачет>) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков

регистрации);
- Кандьпrлова Н.Р. - учитель русского языка МБОУ к.ЩенисовскшI школа), член

предметной комиссии; oTBeTcTBeHHEuI за заполнение оригиналов блаrrков регистрации
rIастников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (кзачет>/ <незачет>) из копий бланков регистрации в оригинttлы бланков

-регистрации);
- Шостак Т.Н. учитель русского языка МБОУ кЩобровская школа-гимнtlзия

им.Я.М.СлонимскогоD, член предметной комиссии;
- Халилаева А.З. rIитель русского языка МБОУ кПерева_rrьненскаrl школа им. Ф.И.

Федоренко), член предметЕой комиссии;
- Федорченко Н.Б. - уштель русского языка МБОУ кЗаречненскаlI школа им.|26

ОГББО), Iшен предд,Iетной комиссии;
- Костяева Т.В. - учитель русского языка МБОУ кЗаречненскчш школапм.126 ОГББО),

член предметной комиссии.

1.3. МБОУ <МолодёжненскЕuI школаNч2> (Левицкая И.С.)
- Кульчейко Е.В. - методист МБОУ .ЩО <Щентр детского,и юношеского творчества)),

продседатель предметной комиссии;' - Власова Е.А. - учитель русского языка МБОУ <<Лицей Крымской BecHbD), tшен
предметной комиссии, oTBeTcTBeHHalI за заполнение оригинzrлов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (кзачет>>/ кнезачет>) из копий бланков регистрации в оригинаJIы бланков
регистрации);

- Польная О.П. - }п{итель русского языка МБОУ <Первомайская школа>, член
предметной комиссии, ответственнatя за заполнение оригинtIпов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивtlния (кзачет>/ <<незачет>) из копий блаrrков регистрации в оригин€lпы бланков
регистрации);

- Личман О.В. - учитель русского языка МБОУ <ГварлейскаJI школа-гимназия NЗ),
член предметной комиссии, ответственнtш за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочиноЕия (изложения) (переносит розультаты проверки по криториям
оценивания (кзачет>/ кнезачет>) из копий бланков регистрации в оригин€}лы бланков
регистрации);
. Мажейкина О.А. - )лIитель русского языка МБОУ <<За.тrесская школа> член предметной

комцссии, oTBeTcTBeHHEuI за зЕIполнение оригиналов бла"тrков регистрации участников
итогового соtIинениrI (изложения) (переносит резупьтаты проверки.rrо критериям оценивания

. (кзачет>/ <незачет>) из копий бланков рогистрации в оригинапы бланков регистрации);
Байтасова Е.А. - rrитель русского языка МБОУ <Трудовск.uI школа)), член предметной

комиiсии, ответственнЕtя за заполIIение оригинЕrпов бланков регистр€щии участников
итогового соtIинениrI (изложения) (переносит результаты проверки по критериям оценивания
(кзачет>/ <<незачет>) из копий блаrrков регистрации в оригин€tпы бланков регистрации);

Нытник И.В. - умтель русского языка МБОУ <УрожайновскаlI школа им. Варлыгина
Константина Владимировича) член предметной комиссии;

Гуминский д.Е., - учитепь русского языка МБоУ <Молодёжненскм школа No 2>, член

предметной комиссии.
.Маркешин К.С. - )лIитель русского языка МБОУ кМолодёжненскаlI iшкола Nч 2>, член

,
предметной комиссии.

1.4. МБОУ <<Чистенск.uI школа-гимнtвия им. Тарасюка И.С.> (Котолупова Л.Г.)
- Османова Д.С.- учитель русского языка МБОУ <<ЧистенскаJI школа-гимназия им.

Тарасюка И.С. ), председатель предметной комиссии;
- Са_птыкова Н.Н. - }читель русского языка МБОУ <Чистенск€uI школа-гймназия им.

Тарасюка И.С.), тшен предметной комиссии, oTBeTcTBeHHarI за заполнение оригиналов
бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) (переносит резульiаты
проверки по критериям оценивания (<зачет>/ <незачет>) из копий бланков регистрации в
оригинt}лы бланков регистрашии);

- Поваляева М.А. - учитель русского языка МБОУ кЧистенская школа-гимнttзиJI им.
Тарасюка И.С.), член предметной комиссии;

1.5. МБОУ кКубанская шкопа им.С.П.Королёва> (Скуратовская Н.В.)
Бондарчук А.В. уIIитель русского языка МБОУ кКубанская школа

им.С.П.Королёва>, председатель предметной комиссии;
Маlrлбедалиева Э.М. r{атель русского языка <Новосёловскчш школа>, член

предметной комиссии, oTBeTcTBeHHmI за заполненио оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (<зачет>/ <незачет>) из копий бланков регистрации в оригиналы бланков

регистрации);
- Ха.rrикова Х.Я. - учитель русского языка МБОУ <СкворцовскшI школa>), член

предметной комиссии;
- Колесник Р.В. - учитель русского языка МБОУ кСкворцовскЕuI. школa>), член

предметной комиссии.
- Копесниченко В.В. rIитель русского языка МБОУ <<Николаевская школа),

председатель предметной комиссии;
- Граничная В.П. учитель русского языка МБОУ .кПожарская школа), член

предметной комиссии, ответственная за заполнение оригинulлов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оценивания (<зачет> / кнезачет>) из копий бланков регистрации в оliигинztлы бланков

регистрации);
Зайцева Ю.П. - учитель русского язька МБОУ <Николаевская школa>), тIлен

предп4етной комиссии, ответственная за заполнение оригиналов бланков регистрации
участников итогового сочинения (изложения) (переносит результаты проверки по критериям
оцениваIIия (кзачет>/ <незачет>) из копий бланков регистрации в оригиналы бпанков

регистрации);

2. Методисту МБОУ ДО (ЦДЮТ> Кульчеruо Ъ.В.
2.1. обеспечить ознакомление членов предметной комиссии, привлекаейьж к проверке

итогового соIмнения (изложения), с инструктивными \dатериЕIлЕlпdи, опредеJIяющими порядок
их работы;

2.2. контролировать качество проверки итогового сочинения (изложения)
3. Администрации МБОУ кГварлейскtш шкопа-гимназия J\Ъ2> (Богданова Е.В.), МБОУ

кДобровскаJI школа-гимназия) им. Я.М.Слонимского> (Никитчук Е.В.), МБОУ <Кубшrская
школа им.С.П.Королёвы (Скуратовская Н.В.), МБОУ кМолодёжненская школа Ns2)
(ЛевЙцкая И.С.), МБОУ кЧистенскаJI школа-гимнzlзия им. Тарасюка И.С.> (Котоlryпова Л.Г.)

. создать условия для проверки итогоtsого сочинения (изложения)

4. Администрации МБОУ ДО (ЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.), МБОУ <Гвардейская школа М1>
(Шепченко А.И.), МБОУ кГвардейская школа-гимнt}зия J\b2> (Богданова Е.В.), МБОУ

кГвардейская школа-гимнЕlзия J\b3> (Чвано"u В.В.1, МБОУ <<Маленская школa>) (Хрыкина
С.Н.), МБОУ <Залесская школа> (Миронюк А.В.), МБОУ <Первомайскtш школа> (Янковская
Т.С.), МБОУ кМолодёжненская школа J\Ъ2> (Левицкая И.С.), МБОУ <Урожайновскtul школа
им. Варлыгина К.В.> (Сидоренко В.Г.), МБОУ <ТрудовскаJI школa>) (Ifuбирева Т.А.), МБОУ
<Пожарская школa>) (Берестюк Н.В.), МБОУ <Лицей Крьшчrской весны) (Гончарова Н.Г.),
МБОУ <Николаевская школа) (Бу, Е.А.), МБОУ <<Перевальненскtш школа им. Ф.И.
Федоренко> (Борисенко Т.А.), МБОУ <Чистенская школа-гимнz}зия им.И.С.ТарасюкD)
(Котолупова Л.Г.), МБОУ <Заречненская школаим.|26 ОГББО) (Тряпицьпrа Ю.В.), МБОУ
<Щобровскzlя школа-гимназия) им. Я.М.Слонимского> (Никитчук Е.В.), МБОУ <,Щенисовская
школa>) (Иванушкина А.А.), МБОУ кКубанская школа им.С.П.Королёва> (Скуратовская
Н.В.), МБОУ кСкворцовская школa>) (.Щузенко В.Г.), МБОУ кНовосёловскаlI школa>)
(Польняк Э.В.) направить 4,5,6 декабря 2025 года у.пателей, членов предметной комиссии, в
места проверки итогового сочинения (изложения), предоставив дополнительный день отдыха
за отработанное время.

5. Ответственность за вьшолнение данного прикаi}а возложить на методиста МБОY ДО
(r Т/{ЮТ> Е.В.Кульчейко.

6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО (rЦЮТ>
Т.Н.Кирияк

Начатlьник управления образования С.В.,Щмитрова

Кульчейко